CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 20/2021

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre,
nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais
para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 1.153/2021,
que “altera a Lei Municipal nº 3.111, de 10 de abril de 1996 que “Declara de utilidade
pública a Fundação de Ensino do Vale do Sapucaí” e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se justifica, pois, o Projeto de Lei
nº 1153/2021, tem como objetivo a alterar a Lei Municipal nº 3.111, de 10 de abril de 1996
que “Declara de utilidade pública a Fundação de Ensino do Vale do Sapucaí que passa a

vigorar com a seguinte redação: Ficam declaradas de utilidade pública municipal a
“Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí — FUVS”, inscrita no CNP)
23.951.916/0001-22, com sede na Avenida Alfredo Custódio de Paula, nº 240, bairro
Alfredo Custódio de Paula, CEP 37.553-068 e as seguintes instituições de que é

mantenedora: Hospital das Clínicas Samuel Libânio, CNPJ 23.951.916/0004-75, situado na
Rua Comendador José Garcia, nº 777, bairro Alfredo Custódio de Paula; Universidade do
Vale do Sapucaí — UNIVAS, CNPJ 23.951.916/0002-03, situada na Avenida
PrefeitoTuany Toledo, nº 470, bairro Fátima |; Colégio Vale do Sapucaí/ Anglo Pouso
Alegre, CNP) 23.951.916/0011-02, situado na Avenida Prefeito Tuany Toledo, nº 470,
bairro Fátima |; Colégio João Paulo Il, CNP) 23.951.916/0006-37, situado na Avenida
Prefeito Tuany Toledo, nº 470, bairro Fátima I; Centro de Atendimento Psicológico —
CAP, CNP) 23.951.916/0008-07, situado na Rua Cássio Carvalho Coutinho, nº 65, bairro
Santa Eliza; Ambulatório Escola, CNPJ 23.951.916-0014-47, situado na Rua Ciomara
Amaral de Paula, nº 67, bairro Dr. José Alfredo de Paula; Unidade de Atenção Primária de
Saúde | do Bairro São João, CNP) 23.951.916/0012-85, situada na Avenida Alvarino
Gonçalves Negrão, nº 370, bairro São João; Unidade de Atenção Primária a Saúde Il do
Bairro São João, CNP) 23.951.916/0013-66, situada na Avenida Alvarino Gonçalves
Negrão, nº 4083, bairro São João.

oo-
OQ

m
Ao
Eú
5
sSxS
"2

o
NÚx
“++
o
ENo
a3
SSN

;

meoooo=
mMoY5
=L
[ea
ui
É
tua
£L
O

po=<
Q
LpZ
O

OQx
Oa
O
Q
<L£oú<

Sala das Sessões, 23 de março de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

f e Ã o

A provado PELO PLENÁRIO
POR th x8) voTOSs.

- Ba Lise
SALADAS SESSÕES, O! [OM GÁIGAo

BrunoDias
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br